[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«06» марта 2018 г.
	№ 407-35

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об аттестационной комиссии в Северо-Енисейском районном Совете депутатов»

В целях приведения решения в соответствие Федеральному закону от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закону Красноярского края от 19 декабря 2017 года № 4-1264 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», а также технического совершенствования решения, руководствуясь статьями 24, 28 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 05 мая 2017 года № 272-22 «Об аттестационной комиссии в Северо-Енисейском районном Совете депутатов» (далее - решение) следующие изменения:

1) в преамбуле решения слова «Законом Красноярского края от 07 июля 2009 года № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах» заменить словами «Законом Красноярского края от 19 декабря 2017 года № 4-1264 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений»;

2) в приложении к решению, именуемом «Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов, обеспечению соблюдения ограничений и запретов, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Северо-Енисейского района (аттестационной комиссии)» (далее - Положение):
а) подпункт 3 пункта 2 Положения исключить;

б) абзац второй подпункта 2 пункта 7 Положения исключить;

в) в абзаце первом пункта 12 Положения слова «документов. указанных» заменить словами «документов, указанных»;

г) пункты 16-17 Положения исключить;

д) пункт 20 Положения исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК».

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов                                                              Т.Л. Калинина
Глава Северо-Енисейского района                                             И.М. Гайнутдинов
Дата подписания решения:
«06» марта 2018 года